
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 279号 令和 7年 11月 23 日発行 

発行 横浜市踊場地域ケアプラザ 

住所 横浜市泉区中田東１－４－６ 

電話 ８０１－２９２０ 

FAX ８０１－２９２３ 

 

おどりば新聞
ケアプラザ

年末年始休館のお知らせ 
12月 29日(月)～1月 3日(土)の 6日間、年末年始の休館となりますのでご了承ください。 

おどりば ねこまつり 2026 

 来年も 2 月 22 日（日）に「おどりばねこまつり」を開催致します。 

詳細は次号（1 月号）にてお知らせ致しますが「おどりばねこまつり」に先駆け例年実施

しております「猫の写真展」を実施します。 

そして今回は「うちの子も飾ってほしい！」の声にお応えして、猫の写真に限らず自慢

のペット「うちの子」の写真も大募集致します。下記の日程で写真を募集し、展示場所は

踊場駅コンコース（猫の写真優先）及び踊場地域ケアプラザを予定しています。 

ぜひご参加ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〇応募締切：2026 年 1 月 26 日  〇展示期間：2026 年 2 月 2 日～28 日（予定） 

〇展示予定場所：踊場駅構内コンコース、踊場地域ケアプラザ 

〇募集内容：「猫の写真」もしくは自慢のペット「うちの子」をテーマにした写真  

〇応募方法：写真をＡ4 サイズにプリントしご応募ください 

作品の裏に住所、氏名、電話番号を記入の上、下記までご持参、もしくは郵送にてお送り

ください。 

踊場地域ケアプラザ 〒245-0013 横浜市泉区中田東 1-4-6  電話：045-801-2114 

 

猫の写真展、今年も開催！ 

同時開催「うちの子写真展」 



ご意見・お問合せは 
電話 ８０１－２９２０（代表） 

８０１－２９２２（地域包括） 

８０１－２１１４（地域交流） 

FAX ８０１－２９２３ 

E ﾒｰﾙ shima@odoriba-cp.jp 

担当 嶋(しま)までお願いします  

“あらゆる人の尊厳を守り、常に人が人として、文化的生活を営めるよう、その自立に向けた支援に努める” 

踊場地域ケアプラザは（福）神奈川県匡済会が運営しています。http://www.kyosaikai.jp/ ブログもあります 

 

踊場地域ケアプラザでは毎月第 1月曜日が

清掃日となります。3 階各部屋の利用なら

びに予約はできません。デイサービスの

み通常通り営業しております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新職員の挨拶 
 地域包括支援センター相談支援員 濱﨑 耕一（社会福祉士） 

１１月より地域包括支援センターの相談支援員として勤務させていただくことになりました、濱﨑耕一

（はまさきこういち）と申します。これまで他の法人の職員として、介護保険や障害者の自立支援などいく

つかの分野でヘルパーとして働き、一人ひとりにそれぞれの生き方があることを学ばせていただきました。

これらの経験を地域包括支援センターで中田・白百合地区にお住いの皆様のために役立てられるよう今後も

なお精進いたします。何とぞよろしくお願い申し上げます。 


